Carta apostólica en forma de Motu Proprio *Ministorum institutio*, 16-I-2013*

Sumo Pontífice BENEDICTO XVI

**Quibus commutatur Constitutio
Apostolica *Pastor bonus*, simulque
competentia de Seminariis a
Congregatione de Institutione
Catholica ad Congregationem pro
Clericis transfertur**

Ministorum institutio sacrorum inter praecipuas Concilii Oecumenici Vaticani II Patrum sollicitudines numeratur, qui scripserunt: «Optatam totius Ecclesiae renovationem probe noscens Sancta Synodus a sacerdotum ministerio, Christi spiritu animato, magna ex parte pendere, gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat»¹. Hoc in contextu can. 232 CIC vindicat Ecclesiae «ius proprium et exclusivum eos instituendi qui ad ministeria sacra deputantur», quod ex more in Seminariis evenit. Agitur enim de institutione a Concilio Tridentino exoptata, quod decrevit ut in singulis dioecesibus institueretur «Seminarium perpetuum»², per quod Episcopus posset tirones ad sacerdotium «alere et religiose

**Con la que se modifica la Constitución
apostólica «Pastor bonus» y se
transfiere la competencia sobre los
seminarios de la Congregación para la
Educación católica a la Congregación
para el clero**

La formación de los sagrados ministros estuvo entre las principales preocupaciones de los Padres del Concilio Ecueménico Vaticano II, que escribieron: «Conociendo muy bien el Santo Concilio que la anhelada renovación de toda la Iglesia depende en gran parte del ministerio de los sacerdotes, animado por el espíritu de Cristo, proclama la grandísima importancia de la formación sacerdotal» (decr. *Optatam totius*, 1). En este contexto, el can. 232 del cdc reivindica para la Iglesia «el derecho propio y exclusivo» de proveer a la formación de aquellos que se destinan a los ministerios sagrados, lo que sucede acostumbradamente en los seminarios, una institución querida por el Concilio Tridentino, el cual decretó que en todas las diócesis se instituyera un «Seminarium perpe-

* AAS 105 (2013) 130-135. Versión española tomada de www.vatican.va

¹ CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de institutione sacerdotali *Optatam totius*, 1.

² Sessio XXIII (15 Iulii 1563), can. XVIII.

educare et ecclesiasticis disciplinis instituire»³.

Primum institutum universalis indolis, cuius erat providere constitutioni, regimini et administrationi Seminariorum, «quorum cum statu fortuna Ecclesiae coniungitur maxime»⁴, fuit *Congregatio Seminariorum*, instituta a Benedicto XIII per Constitutionem *Credita Nobis*⁵. Progrediente tempore ipsa exstincta est atque Seminaria semper peculiari curae perrexerunt esse Sanctae Sedi per *Sacram Congregationem Concilii* (quae hodie vocatur *Congregatio pro Clericis*) vel etiam per *Sacram Congregationem pro Episcopis et Regularibus*, et ab anno MCMVI tantum per hanc postremam. Sanctus Pius X per Constitutionem Apostolicam *Sapienti consilio*⁶ iurisdictionem de Seminariis reservavit *Sacrae Congregationi Consistoriali*, apud quam peculiare constitutum est officium⁷.